XÃ VĨNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-UBND Vĩnh Thuận, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp công dân phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm;

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2026 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về tổ chức tiếp công dân phục vụ Tết Nguyên

đán Bính Ngọ năm 2026.

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thuận xây dựng Kế hoạch tổ chức tiếp công

dân phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã, cụ thể như

sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, nâng cao trách nhiệm

của người đứng đầu đơn vị trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo. Đảm bảo sự phối hợp thường xuyên, chặt chẽ giữa các phòng, cơ quan,

tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, bảo vệ lợi ích của Nhà nước,

quyền và lợi ích chính đáng của tổ chức và công dân; đảm bảo công tác phối hợp

chặt chẽ, thông suốt, liên tục giữa các Sở, ngành cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân xã,

bảo vệ an toàn phục vụ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã.

6. Xác định nội dung công việc và phân công các phòng chuyên môn,

đơn vị trực thuộc có liên quan thực hiện công việc theo đúng chức năng, nhiệm

vụ, bảo đảm hoàn thành công việc đúng tiến độ, chất lượng, chủ động phối hợp

và thực hiện đầy đủ nội dung, đúng tiến độ đã nêu trong Kế hoạch.